

Comune di ISILI  
Provincia di CAGLIARI

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA PLATEA IN C.L.S. PER  
L'AMPLIAMENTO DELLA STUTTURA DELLA SEDE  
DEL SERVIZIO 118 DI ISILI


COMMITTENTE: ASL CAGLIARI

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a base d'asta Oneri della sicurezza Somme a disposizione dell'amministrazione Costo complessivo dell'opera	

ISILI, li 19/06/2012

Il Progettista:  
Ing. Massimo Masia

  
\_\_\_\_\_

Il presente allegato è com-  
posto di n° 6 fogli.

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
(Ing. Massimo Masia)

ALLEGATO <sup>u A u</sup> \_\_\_\_\_  
ALLA DETERMINA N° 1303 DEL 25 NOV 2013

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO											
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
1	D.0004.000 1.0009	<b>LM - LAVORI A MISURA</b> Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondita' massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Gettato entro apposite casseforme da compensarsi a parte, compresa la vibratura e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche. avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.	metri cubi					11,18	€ 147,74		€ 1.651,73
2	D.0004.000 1.0043	Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione dei getti con l'impiego di pompe, gru, nastri trasportatori o altri mezzi di avvicinamento. per ogni mc di calcestruzzo gettato in opera a profondita' inferiore a m 3,00, dato in opera gettato entro apposite casseforme da compensarsi a parte, compresa la vibratura e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche	metri cubi					11,18	€ 12,04		€ 134,61
3	D.0008.000 1.0003	CASSEFORME in legname o metalliche per getti di calcestruzzo semplice o armato, PER OPERE IN FONDAZIONE, quali plinti, travi rovesce, fondazioni continue, platee, etc.. Compresa armature						11,18			
		A Riportare:									€ 1.786,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO											
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				PREZZO	INC.	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
4	D.0008.000 2.0010	Riporto: di sostegno, chioderie, collegamenti, sfridi e disarmanti, compreso altresì il disarmo, la pulitura e il riaccatastamento, da valutare per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto  RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 5, maglia cm 20x20	metri quadri							€ 1.786,34	
								13,30			
								13,30	€ 19,94	€ 265,20	
5	D.0008.000 2.0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a misura, sagomato e assemblato, fornito in opera compreso sfrido, legature con filo di ferro ricotto, sovrapposizioni non derivanti dalle lunghezze commerciali delle barre ed escluse eventuali saldature. Compresi gli oneri derivanti dai controlli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14  A Riportare:	chilogr ammi							€ 150,94	
								73,27			
								73,27	€ 2,06	€ 150,94	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO									
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza		
6	H.001	Riporto: Massetto o caldana in calcestruzzo per pavimenti e simili dosato a kg 250 di cemento tipo 325 per mc d'impasto dello spessore minimo di cm 10 in opera.	mq					29,60 <u>29,60</u>	€ 22,68
7	D.0013.001 3.0034	PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con idonei collanti su sottofondo in malta cementizia dello spessore di cm 3, questo compreso. compresi tagli, sfridi, approvvigionamento al piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 30x30	mq					29,60 <u>29,60</u>	€ 46,55
8	D.0007.000 6.0014	FORNITURA E POSA IN SOTTERRANEO DI TUBAZIONE IN PVC RIGIDO serie pesante, resistenza allo schiacciamento 1250 N, con giunti a borchiere per cavidotti interrati. compreso il trasporto, lo sfilamento lungo linea, il livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti. escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e il ricoprimento. Diam.est.100,spess.6	metri quadri					17,00 <u>17,00</u>	€ 7,51
9	D.0001.000 2.0033	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni o condotte, eseguito prevalentemente a mano e con l'ausilio di martelli demolitori ed eventualmente di mezzi meccanici per il sollevamento, in terreno asciutto o bagnato, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo, compreso il carico	metri					17,00 <u>17,00</u>	€ 127,67
		A Riportare:							€ 4.791,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO									
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza		
		Riporto: sull'automezzo ed escluso il trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure						10,00	
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>	metri cubi					10,00	€ 60,04
		Riepilogo: LM - LAVORI A MISURA							€ 600,40
		Sommano							€ 5.392,12
	ImpC	Materiali provenienti da scavi e demolizioni da cedere all'impresa							€ 5.392,12
	A2	Sommano							€ 0,00
	A1+A2	Totale Somme A							€ 0,00
	TA	oneri di sicurezza							€ 0,00
	TOS	Importo netto dei lavori							€ 5.392,12
	IN								€ 5.392,12

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

## TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	% CORPO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	%
LM	LAVORI A MISURA		€ 5.392,12	€ 5.392,12	€ 5.392,12	€ 5.392,12	100,00
	TOTALE		€ 5.392,12	€ 5.392,12	€ 5.392,12	€ 5.392,12	100,00